
 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area AMMINISTRATIVA N. 54 del 16-09-2024 

ORIGINALE 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 54 DEL 16-09-2024  
 
 
Registro Generale N. 144 
Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA 
 

Oggetto: ELENCO CANDIDATI AMMESSI E AMMESSI CON RISERVA - 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA, 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 
OPERATORE TECNICO (OPERATORE SERVIZI 
ESTERNI/TECNICO MANUTENTIVI) - AREA DEGLI OPERATORI, 
DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale, dichiarate immediatamente eseguibili: 

- n. 34 del 21/12/2023 ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PERIODO 2024-2026 (ART. 170, 
COMMA 1, DEL D.LGS N. 267/2000); 

- n. 35 del 21/12/2023 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS N. 118/2011)”; 

VISTE le delibere di Giunta Comunale: 

- n. 95 del 21/12/2023 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) Anno 
2024”; 

- n. 15 del 27/02/2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano integrato di attività e 
Organizzazione 2024/2026 (PIAO) ai sensi dell’art. 6 del DL 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021”; 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 12/08/2024 con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 1 posto di operatore tecnico (operatore servizi esterni/tecnico manutentivi) - 
area degli operatori, da assegnare all’area tecnica; 
 
DATO ATTO che: 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area AMMINISTRATIVA N. 54 del 16-09-2024 

- il bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA (https://www.inpa.gov.it/)  ai sensi 
dell’art. 35-ter comma 4 del D.Lgs 165/2001, nonché all’Albo pretorio online per n. 15 gg e in 
Amministrazione trasparente alla sezione “Bandi di concorso” del Comune di Fara Vicentino 
https://servizionline.comune.faravicentino.vi.it/zf/index.php/bandi-di-concorso, e che pertanto sono 
state osservate le modalità stabilite per la sua adeguata pubblicizzazione; 
- il termine perentorio per la presentazione delle domande era stato fissato entro il trentesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione sul portale del Reclutamento inPA, pertanto entro e 
non oltre le ore 12.00 del giorno 13/09/2024; 
 
ACCERTATO che le domande di partecipazione al concorso pubblico dovevano pervenire in via 
telematica al portale unico del reclutamento della Funzione Pubblica “inPA” e che nel termine 
assegnato sono pervenute n. 7 domande di partecipazione; 
 

RICHIAMATO il bando in oggetto al punto 6 “Pubblicazione concorso e presentazione domanda. 
Termini e modalità”, in particolare nella sezione relativa alla “Tassa di concorso” in cui viene 
specificato che “Le domande pervenute senza la ricevuta del versamento sono ammesse con 
riserva alla selezione, fermo restando che la ricevuta venga prodotta entro il termine tassativo 
che si riterrà di stabilire”. 
 
VISTA la giurisprudenza relativa ai requisiti soggettivi di partecipazione al concorso; 
 
VERIFICATO a seguito di istruttoria da parte dell’Ufficio Personale, come da allegato A) al presente 
atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, che: 
- n. 4 domande hanno i requisiti richiesti dal bando e pertanto possono essere ammessi alla 
procedura concorsuale in oggetto; 
- n. 3 domande non hanno presentato la ricevuta di versamento della tassa di concorso pertanto 
sono ammesse con riserva alla selezione, fermo restando che la ricevuta venga prodotta entro il 
giorno 20.09.2024; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n, 487 (Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi) per quanto compatibile con la suddetta 
regolamentazione locale; 
 
ACCERTATO che il presente provvedimento appare conforme agli strumenti di programmazione 
gestionale; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile del 
procedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt.  6, comma 2, e 7 del 
D.P.R.  n.  62/2013”; 
 

DETERMINA 

https://www.inpa.gov.it/


Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area AMMINISTRATIVA N. 54 del 16-09-2024 

 
1) per le motivazioni indicate in premessa, come risulta da allegato A) al presente atto che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale: 
-  di ammettere a partecipare al concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo 

pieno e indeterminato, di n. 1 posto di operatore tecnico (operatore servizi esterni/tecnico 
manutentivi) - area degli operatori, da assegnare all’area tecnica, n. 4 candidati che hanno 
presentato le domande tramite Portale del Reclutamento della Funzione Pubblica “inPA”; 

- di ammettere con riserva a partecipare al concorso pubblico per soli esami per la 
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di operatore tecnico (operatore 
servizi esterni/tecnico manutentivi) - area degli operatori, da assegnare all’area tecnica n. 3 
candidati che hanno presentato le domande tramite Portale del Reclutamento della 
Funzione Pubblica “inPA”, in quanto non hanno presentato la ricevuta di versamento della 
tassa concorso; 
 

2) di avvisare i candidati che non hanno presentato la ricevuta di versamento della tassa 
concorso di effettuare il pagamento entro il giorno 20.09.2024; 
 

3) di dare atto che l’Amministrazione si riserva di verificare il possesso del titolo di studio 
richiesto dal bando, per il quale il candidato ha reso apposita dichiarazione in sede di 
domanda; 
 

4) di pubblicare l’allegato A) sul portale del reclutamento inPA (https://www.inpa.gov.it/) , 
nonché di pubblicare  il presente provvedimento all’Albo pretorio online e in Amministrazione 
trasparente alla sezione “Bandi di concorso” del Comune di Fara Vicentino 
https://servizionline.comune.faravicentino.vi.it/zf/index.php/bandi-di-concorso. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (ove previsto) 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 MAZZACAVALLO GUIDO RAFFAELE 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

https://www.inpa.gov.it/

